2

ГОРОДСКАЯ ДУМА КРАСНОДАРА

шестого созыва

XLIV заседание Думы

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2017

№ 44 п. 8
г. Краснодар

О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара

от 29.10.2009 № 63 п. 6 «О муниципальной службе в

муниципальном образовании город Краснодар»
В соответствии со статьёй 25 Устава муниципального образования город Краснодар, рассмотрев постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 08.11.2017 № 5066 и протест прокурора города Краснодара от 22.11.2017 № 7-02-2017/155754, городская Дума Краснодара РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы Краснодара от 29.10.2009 № 63 п. 6 «О муниципальной службе в муниципальном образовании город Краснодар» следующие изменения:

1.1. Пункт 6 приложения № 8 изложить в следующей редакции:

«6. Конкурс проводится в два этапа. На первом этапе на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара представитель нанимателя органа местного самоуправления размещает объявление о приёме документов для участия в конкурсе, а также следующую информацию о конкурсе: наименование вакантной должности муниципальной службы, квалификационные требования для замещения этой должности, проект трудового договора, место и время приёма документов, подлежащих представлению в соответствии с пунктом 7 настоящего Положения, срок, до истечения которого принимаются указанные документы, предполагаемые дата и время проведения конкурса, место и порядок его проведения, а также сведения об источнике подробной информации о конкурсе (телефон, факс, электронная почта, электронный адрес сайта органа местного самоуправления). Объявление о проведении конкурса должно быть опубликовано не позднее чем за 20 дней до дня его проведения. Объявление о приёме документов для участия в конкурсе и информация о конкурсе также могут публиковаться в периодическом печатном издании.».

1.2. Абзац третий пункта 12 приложения № 8 изложить в следующей редакции:

«В случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с федеральными законами и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации поступлению гражданина на муниципальную службу, он информируется представителем нанимателя о причинах отказа в участии в конкурсе в письменной форме по почте либо по электронной почте посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Сообщение об отказе в участии в конкурсе направляется представителем нанимателя не позднее чем за 5 рабочих дней до начала второго этапа конкурса.».

1.3. Абзац второй пункта 1 приложения № 8 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение официально.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы Краснодара по вопросам местного самоуправления (Садоян).

Глава муниципального образования

город Краснодар
Е.А.Первышов
Председатель

городской Думы Краснодара
В.Ф.Галушко